

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนลาดยางสายซอยพัฒนา หมู่ที่ ๒ (ตอนที่ ๒)

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกรูด

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๔๒๘,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนลาดยางสายซอยพัฒนา หมู่ที่ ๒ (ตอนที่ ๒) มีรายละเอียดดังนี้

- ทำการก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต กว้าง ๕ เมตร หนา ๐.๐๓ เมตร ระยะทาง ๕๐๐ เมตร รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบรูปและรายการที่ อบต.กรูด กำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑,๔๒๘,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาวศุภกร รอดมณี	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายจักรพงษ์ ลวดลายทอง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นางสาวดวงรัตน์ ไทยเกิด	ตำแหน่ง นักวิชาการการเงินและบัญชีฯ	กรรมการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน ลาดยางซอยพัฒนา(ตอนที่ 2)  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านทับชัน หมู่ที่ 2 ต.กรูด อ.พุนพิน จ.สุราษฎร์ธานี  
 ปริมาณงาน ผิวจราจร แอสฟัลต์คอนกรีต กว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 500.00 ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกรูด  
 แบบเลขที่ / 2560 ลงวันที่ ธันวาคม 2560  
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2562

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	1,431,711.12	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	1,431,711.12	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (หนึ่งล้านสี่แสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน)	1,428,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.500 กม.  
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,856,000.00 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 144/2562 มีมติเห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง

ประมาณราคา .....

(นายจักรพงษ์ ลวดลายทอง)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการฯ

(นางสาวศุภภร รอดมณี)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

กรรมการ

(นายจักรพงษ์ ลวดลายทอง)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

(นางสาวดวงรัตน์ ไทยเกิด)  
 นว.ก.บช

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ                   โครงการก่อสร้างถนน ลาดยางซอยพัฒนา(ตอนที่ 2)  
 สถานที่ก่อสร้าง             บ้านทับชั้น หมู่ที่ 2 ต.กรุด อ.พุนพิน จ.สุราษฎร์ธานี  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ   องค์การบริหารส่วนตำบลกรุด  
 แบบเลขที่                     / 2560 ลงวันที่   ธันวาคม 2560  
 คำนวณราคากลางโดย       นายจักรพงษ์ ลวดลายทอง                   ผู้อำนวยการกองช่าง

เมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถมป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	2,500.00	1.68	4,200.00	1.3347	2.24	5,605.74
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-					
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-					
	1.4 งานขุดซ่อมผิวทางเดิม (Deep Patch)	ตร.ม.	-					
	1.5 งานปะซ่อมผิวทางเดิม (Skin Patch)	ตร.ม.	-					
	1.6 งานปรับดินพื้นทางเดิม แล้วบดทับ	ตร.ม.	2,725.00	10.53	28,694.25	1.3347	14.05	38,298.22
	1.7 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.8 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	148.85	-	1.3347	198.67	-
	1.9 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 20 ซม.	ลบ.ม.	635.00	236.85	150,399.75	1.3347	316.12	200,738.55
	1.10 งานรองพื้นทางลูกรัง บดอัดแน่น หนา 20 ซม.	ลบ.ม.	575.00	241.65	138,948.75	1.3347	322.53	185,454.90
	1.11 งานพื้นทางหินคลุก บดอัดแน่น หนา 15 ซม.	ลบ.ม.	391.88	595.31	233,290.08	1.3347	794.56	311,372.27
	1.12	ตร.ม.						
2	งานผิวทาง และผิวไหล่ทาง							
	2.1 งานไพรม์โค้ต (Prime Coat)	ตร.ม.	2,500.00	29.00	72,500.00	1.3347	38.71	96,765.75
	2.2 งานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 3 ซม.	ตร.ม.	2,500.00	161.02	402,550.00	1.3347	214.91	537,283.49
3	งานตีเส้นจราจร							
	3.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	20.00	260.00	5,200.00	1.3347	347.02	6,940.44
	3.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	100.00	260.00	26,000.00	1.3347	347.02	34,702.20
4	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	4.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	4.3 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.	10.00	1,090.10	10,901.00	1.3347	1,454.96	14,549.56
	4.4 ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	4.5 ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
5	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	5.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	5.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	5.4 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	5.5 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	5.6 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	5.7 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	5.8 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	5.9 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
6	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	6.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	6.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
7	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม.                   0+000.00							
	ขนาด               1-1.80x1.80							
	ยาว                   -    ม.							
รวมค่าก่อสร้าง								1,431,711.12

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

1,072,683.83

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3347

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2491